La marge d’erreur (e) = 0,08  

La population (N) = 1236 

Ainsi, cherchant donc à expliquer l’influence que pourraient avoir le milieu social 

d’origine et le suivi parental sur la performance scolaire chez les élèves du Collège moderne de 

Bingerville, nous avons interrogé cent trente-six (136) sujets repartis dans le tableau suivant : 

Tableau 2 : Répartition de l’échantillon par classe 

3- Instrument de collecte et analyse des données 

3-1- Instrument de collecte des données :  le questionnaire 

Classe 3eme 

1 

3eme 

2 

3eme